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ESTADO DE MINAS GERAIS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
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GOVERNO

SERVIDORES

AJUDA

RECEITAS PRIMARIAS

Em Reais
_ RECEITAS REALIZADAS
PREVISAO — —
ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2012 2011

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)

Receitas Tributarias

ICMS

IPVA

ITCD

IRRF

Outras Receitas Tributarias
Receitas de Contribuigdes

Receita Previdenciaria

Outras Receitas de Contribuicoes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

FPE

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL ()

57.669.024.407,00
33.190.487.359,00
26.898.396.419,00
2.539.655.698,00
213.747.593,00
1.919.099.462,00
1.619.588.187,00
5.012.442.791,00
3.919.804.194,00
1.092.638.597,00
1.632.318.252,00
2.378.262.005,00
(745.943.753,00)
11.290.229.541,00
2.364.993.936,00
263.268.868,00
8.661.966.737,00
6.543.546.464,00
215.873.490,00
6.327.672.974,00
8.741.876.479,00

12.267.621.185,59
5.824.635.270,85
4.786.770.626,14
83.000.897,56
78.024.879,31
522.595.256,84
354.243.611,00
1.906.499.759,33
1.632.088.859,04
274.410.900,29
488.229.285,75
605.334.024,04
(117.104.738,29)
2.282.009.927,94
421.363.561,49
79.662.482,63
1.780.983.883,82
1.766.246.941,72
14.233.815,20
1.752.013.126,52
4.437.821.947,18

58.692.121.933,60
33.651.417.324,52
26.776.277.390,29
2.708.924.994,89
387.047.458,24
1.938.000.804,54
1.841.166.676,56
5.140.651.315,55
4.098.956.503,54
1.041.694.812,01
1.082.434.647,80
1.881.384.266,28
(798.949.618,48)
11.125.689.032,62
2.207.850.020,38
245.515.530,69
8.672.323.481,55
7.691.929.613,11
168.479.826,90
7.523.449.786,21
5.757.536.797,09

52.300.538.653,18
30.355.794.419,63
24.476.120.517,98
2.366.175.419,03
326.825.147,00
1.660.231.752,68
1.526.441.582,94
3.528.136.515,32
2.705.569.807,79
822.566.707,53
1.771.156.121,51
2.621.802.027,99
(850.645.906,48)
10.411.091.775,61
2.141.286.724,64
247.527.665,24
8.022.277.385,73
6.234.359.821,11
398.734.319,61
5.835.625.501,50
1.693.269.101,83

Operagoes de Creédito (lIl) 6.802.657.574,00 3.763.069.165,70 3.829.991.729,76 304.493.669,05
Amortizagdo de Empréstimos (IV) 564.442.125,00 108.520.782,16 528.367.173,51 628.847.442,51
Alienagao de Bens (V) 367.164.653,00 3.330.093,07 385.637.705,61 107.493.555,40
Transferéncias de Capital 709.035.787,00 302.986.780,49 753.112.297,07 650.326.534,48
Convénios 593.654.548,00 260.242.625,35 599.429.756,99 527.444.646,75
Outras Transferéncias de Capital 115.381.239,00 42.744.155,14 153.682.540,08 122.881.887,73
Outras Receitas de Capital 298.576.340,00 259.915.125,76 260.427.891,14 2.107.900,39
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (V1) = (Il - lll - IV - V) 1.007.612.127,00 562.901.906,25 1.013.540.188,21 652.434.434,87
RECEITA PRIMARIA TOTAL (V1) = (I + V1) 58.676.636.534,00] 12.830.523.091,84 59.705.662.121,81 52.952.973.088,05
DESPESAS EXECUTADAS
" Em 2012 Em 2011
DESPESAS PRIMARIAS A?S;Ggﬁg,\ LIQUIDADAS 'NSRE';_'I_TSSS"\EM LIQUIDADAS 'Nzggggss:'“
No Bimestre Até o Bimestre PAGAR NAO Até o Bimestre PAGAR NAO
PROCESSADOS PROCESSADOS

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (IX)
Qutras Despesas Correntes
Transferéncias Constitucionais e Legais
Demais Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessao de Empréstimos (XII)
Aquisicédo de Titulo de Capital j& Integralizado (XIII)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizacéo da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - X1l -
XIV)

58.387.735.067,24
28.044.075.351,96
2.354.832.642,97
27.988.827.072,31
11.605.727.735,61
16.383.099.336,70
56.032.902.424,27
14.635.016.386,84
6.812.709.757 41
1.469.950.016,69
605.375.495,00

0

864.574.521,69
6.352.356.612,74

7.677.284.279,10

12.242.497.299,89
6.698.979.246,12
416.743.670,00
5.126.774.383,77
1.961.787.838,89
3.164.986.544,88
11.825.753.629,89
2.907.225.395,41
742.904.728,81
54.360.552,39
5.896.138,46
48.464.413,93
2.109.960.114,21

791.369.142,74

54.589.901.296,08
27.194.428.938,42
2.347.645.105,31
25.047.827.252,35
11.321.066.375,99
13.726.760.876,36
52.242.256.190,77
7.057.721.743,46
2.709.901.445,42
341.194.281,84
117.959.081,66

223.235.200,18
4.006.626.016,20

2.933.136.645,60

986.412.890,93
21.901.654,29

964.511.236,64
99.396.796,56
865.114.440,08
986.412.890,93
538.135.540,05
466.502.013,01
71.633.527,04
62.808.991,57

8.824.535,47

475.326.548,48

47.940.063.700,37
23.786.407.040,98
2.568.300.507,00
21.585.356.152,39
10.080.682.853,33
11.504.673.299,06
45.371.763.193,37
5.173.511.954,62
2.857.061.357,36
684.409.102,27
293.428.858,71
390.980.243,56
1.632.041.494,99

3.248.041.600,92

1.128.646.262,19
35.407.713,19

1.093.238.549,00
92.162.714,07
1.001.075.834,93
1.128.646.262,19
451.344.703,37
443.169.641,13
8.115.104,27
3.418.937,73

4.696.166,54
59.957,97

447.865.807,67

RESERVA DE CONTINGENCIA (XV1) 14.045,69 - - - - -
RESERVA DO RPPS (XVII) 697.573.900,00 - - - - -
DESPESAS PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI+XVII) 64.407.774.649,06| 12.617.122.772,63 56.637.132.275,78 50.196.316.864,15

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)

(5.731.138.115,06)|

213.400.319,21]

3.068.529.846,03 |

2.756.656.223,90

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

1.112.908.290,97 |

676.957.951,25

DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA 3.208.594.000,00

Fonte: Siafi/MG, SEF/STE/SCCG/DCPA, 14/jan/2013, 15h39m
Nota: 1 - Considerados os efeitos da Lei Estadual n.19.266/2010.

Superintendéncia Central de Contadoria Geral - SCCG

Subsecretaria do Tesouro Estadual - STE
sccgdcpa@fazenda.mg.gov.br
7


mailto:sccgdcpa@fazenda.mg.gov.br

